rum penuria exercitum omnem inuasit. Simul & militibus suspicio erat: ne tatis incommodis fatigati etiam
 in Armeniam atq; Media ducerentur. Accessit ad haec: q; in transitu Lyci magna hominū copia errore ua-
 di decepta fluctibus assumpta est: quæ omnia milites in tantam iram desperationēq; cōiecerant: ut neq; in
 acie neq; in castris ullo imperio contineri possent: quinetiam a contumelia & iurgio aduersus demetrium
 non abstinerent. Repertum quoq; ante tentorium eius principium Edipolis ē paulo imutatū atq; his uer-
 bis inscriptum: Fili ceri senis Antigoni ad quas ducimur regiones? Tandem fame pestilentiaq; indies ma-
 gis crescente Demetrius optimum ratus tempori cedere ac necessitati parere: amissis octo hominum mili-
 bus reliquum exercitum Tarsum pduxit. Sed cum a direptione regionis illius: quæ Seleuci seruiebat ipse
 ratio coercere suos milites uellet: ne potētissimum regem alienissimo tēpore iniuriis prouocaret: & ex altera
 parte omniū rege urgente penuria ēt necessaria sibi exercituq; suo deessent: & tauri trāitus Agatoclis præ-
 fidiis tenerentur: angustiis undiq; septus ad Seleucum tandem confugit: eiq; miserandā epistolam scripsit:
 qua ingēntes calamitates suas & miseram oīum regē fortunā deplorabat: deniq; eum suppliciter precabat:
 ut misereri uellet familiaris uiri & summa secum affinitate coniuncti: asserens iam se ea ēē perperbos: quæ
 etiam acerbissimos hostes ad misericordiam cōmouerent. His acceptis litteris Seleucus & præstantissimi
 uiri misericordia motus: eius regionis præfestos confestim iussit: ut Demetrio ea quæ regi congrua esent
 pararent: & militibus commeatum abunde copioseq; præberent: Verum extēplo post hæc quidam Pro-
 cleus uir prudens ac imprimis familiaris Seluoco multis suspicionibus uirum referat: facileq; eis mentem
 atque animum permutauit. Non enim nutriēdos milites Demetrii inquit: neque bellissimo duci occa-
 sionem prebendam ut diutius in ea regione moraretur. Virum enim turbulentum: qui semp magnarum
 ac nouarum rerum auctor extiterit: minime negligēdum ēē: præsertim in ac fortuna constitutum: quæ ēt
 uiros imbelles ad audiēdum ac inferēdam quacunq; ratione iniuriam concitare sēpē numero soleat. His
 rationibus commotus Seleucus statim exercitum parat: atq; ingēti celeritate in Ciliciam uenit. Stupefactus.
 Demetrius tūm celeri permutatiōe Seleuci & repētino eius aduentu conterritus ad tutissima tauri loca se
 exercitumq; suum recepit: confestimq; legatos ad eum misit: qui uirum rogarēt: ut aliquem barbarorum
 principatum carentem rege sibi p; eum consequi liceat: in quo fugae ac exilio fine imposta reliquam uitam
 mediocriter ducere possit: Huic rei si assentiri nolit: saltem aliqua loca concedat: in quibus exercitus suus
 hybernare possit: eumq; pabulo & commeatisbus iuuet: ne ut patiatur familiarē uirum cōtra decus suum
 miserum atq; inopē in hostium potestatē uenire. Ad hæc seleucus cum multis suspicionibus laboraret: se
 demetrium pmissurum respondit duos menses in Chaonia cum exercitu omni hyemare: Si nonnullos
 qui sunt apud illum in amicitia primi obsides sibi concesserit. Demetrius igitur desperatis omnibus rebus
 cum cerneret se ueluti feram quandam circundatam undiq; septis a seleuci præfidiis contineri: iamq; dif-
 fideret ullis præcibus exhorari hominē posse: extēplo lenitate in rabiē uersa aduersus seleucum bellum su-
 scipit atq; populatis undiq; agris excursionibusq; multis pactis: cum prope hostium exercitum posuisset
 castra: leuia indies propter propinquitatē castrorum serebantur prælia: & ferme omnia demetrio secunda
 erant. Tandēq; cū i iusta acie signisq; collatis acriter decertasent: demetrius quadrigis falcatis p multis eu-
 sus ingēti alacritate reliquum exercitum in fugam uertit: atq; nulla interposita mora ad eos profectus: qui
 exitus syriæ iussu seleuci obsidebant: confestim omnia illa præsidia expulit fugauitq;. Hac uictoria deme-
 trius & milites eius sublati quotidie ad pugnam seleucum prouocabant: cum ille econtra remissis ad Lysimachum auxiliis: quibus parum fidebat: cum reliquis copiis: maximis certaminibus cōgredi cum deme-
 trio non auderat: fortunam illius metuēs: quæ semp de extremis calamitatibus in summum prosperita-
 tis fastigium efferre hominē consueuerat. Sed hunc pristinas uires iam recuperare incipientē extēplo grauis
 ægritudo corripuit: quæ ingēti celeritate oīa sua consilia cogitationesq; puertit. Milites. n. qui uictoria illa
 ad spē magnaq; rege mentē erexerant: rapēte uisa ægritudine ducis fracti aio alii fugam arripiebant alii ad
 hostes discedebant: plæriq; incertis itineribus aberrantes perierte. Vix post quadragesimum diē recupera-
 ta ualitudine Demetrius: ac reliquis militibus q; sibi superant collectis magno impetu Ciliciā inuadit: eāq;
 late depopulatus usq; ad illa loca preditur: undæ suæ copiæ cerui ab hostibus possent: deinde p inqua no-
 de magno silētio caltra mouit: ac ingēti celeritate supato Amano oēm eā regionē usq; Cyrristē populādo
 pcurrit. Nec multo postea seleucus eius uestigia subsecutus: ppe illū cū copiis suis confedit. Quod sane op-
 portune sibi accidisse arbitratus Demetrius nocte insequēti ad egredēdū selecu dormientē hostiūq; aduē-
 tum minime eo tpe expectantē cū expeditis copiis proficiscitur: iāq; instruetæ acies ppe eius castra puene-
 tant: cū nōnulla celeritate ad seleucū pperarunt nunciātes cū armato exercitu ad eē Demetrium: quo nū-
 cio stupefactus cōterritusq; seleucus raptim ueste & calciamētis assumptis ad arma cōclamat: tubas canere
 iubet: amicos ac duces hortatur: ut cōfesti accedat ad ferocissimæ beluae ipetū rapimēdū. At uero deme-
 trius postea q; ex tumultu hostiū suas iſidias detectas sensit: nō ulterius p grediēdū ratus extēplo exercitū
 suum in castra reduxit: nec multo postea ad ea loca ubi cōsederat ifestis signis ueniēte seleuco rursus partē
 copiæ ei obuiā misit. Iāq; alterū hostiū cornu in fugā ppe conuerterat: cū seleucus cernens quāto i piculo
 res suæ ēent: cōfestim dimisso equo galleaq; deposita in primā aciē procescit: atq; omnibus se ostēdens ma-
 gna uoce milites hortabat: ut uno consensu ad pugnā rediret: diutius se certamine abstinuisse aiebat: ut il-
 lis qui sibi carissimi erant: nō ut hosti demetrio pareret. Milites his adhortationibus & præsentia regis cō-
 moti īcredibili alacritate ad præliū reuertunt: quoq; ipetu ueluti pcellā quādam & extremā calamitatē in-
 seuenientē cum sustinere nō posset demetrius clam arrepta fuga citato gradu ad Amani pylas puenit. At-
 q; inde cū paucis amicog; qui sua uestigia sequebant, siluā propinquā ingressus noctē expectabat ea men-

DEMTRII

te & animo: ut ad Cannum se conferret: ibi suā classem: quā eo in loco inuenire arbitrabatur cū familiaribus suis concenderet. Sed in ipso itinere deficiente uiatico & iam necessitate urgente ad alia consilia mente cōuerterat: cū Sosignes familiaris suus ad eum uenit. ccc. aureos nummos: quos sub cingulo habebat secum ferens: quibus usq; ad mare p̄duci posse sperabant. Vērē cum ad ea loca qbus e silua egrediendū erat p̄uenissent: p̄cul per noctem ignem hostiū conspicati: extēplo mutato consilio p̄ idē inter ad eū locum unde digressit erant: reuertunt: q̄q; fuerunt nōnulli: qui relicto demetrio fugā arripuere reliq; uero qui cū eo permanerat: ægre eius uestigia sequebas. Quid ēt ex his sibi dicere ausus ē: oportere eū necessitate cogēte iam corpus suum potestati Seleuci arbitrio p̄mittere: quo ille adeo grauiter exarsit: ut ensim e uagina ad se i terimendū exereret: nec dubiū erat: qn confessim sibi attulisset munus: nisi a fidelissimis amicis fuisset retetus. Hi nāq; præsentes gladium ademerunt & apprehensa illius dextera uige orare hortariq; coeperunt: ut de cōmuni salute uno cōsensu agitare maller: q̄ aliqd grauius in se decernere. Demū amicoꝝ cōsilio ac multis rationibus p̄suasus Demetrius quosdā ad Seleucum mittit: q̄ ei dicerent se paratum & uitā suā & q̄qd sibi reliqui fortuna fecerat: liberalitati eius fideiꝝ p̄mittere. Hoc lēto ac iocūdo nuncio accepto seleucum dixisse aiunt: nō tā Demetrii q̄ Seleuci fortuna saluum eē Demetriū: q̄ p̄ter multa egregia atq; p̄clara munera: quæ sibi cōcesserat: nunc qđ ad foelicitatē suā magnopere pertinere arbitref: facultatē dedit: ut erga uīrū familiarē & affinē ac rege gestag; gloria clāre humanitatēq; suam declarare possit. Posthac regium tentoriū & oīa alia quæ suscipiendū egregiū hospitem pertinebant: parari igenti ornatū atq; magnificētia iussit. Erat āt in regia sua Apollonides quidā: q̄ iādiu familiaritate Demetrii & consuetudie utebat. Hunc ad se uocatum ire ad Demetriū iubet: eūq; suo noīe rogare atq; hortari. ut ad uige affinē & amicis mū sibi hoīem cōstanter liberaliterq; accedat: Patefacto aīo regis & eius snia diuulgata: pauci primo multi deinde obuiā illi proficiscunt: incredibili studio inter se certantes: ut alter alterū perueniret. Sperabat enim præstātissimū uige & rege gestag; gloria clarum q̄primum summā auctoritatē apud Seleucū habitug. Sed ut plātūq; fit misericordia in maliuolentiā uersa: nōnulli inuidi scelestiq; occasionē naēti ad liberalitatē regiā peruerterendā: aures illius multis suspicionib; repleuere. Non permittendū esse dicentes ducē præcērum & magnaē auctoritatis uige in exercitus sui conspectum uenire: timendumq; esse: ne præsentia eius aliquis repētinus motus oriaretur. Interim cū Apollonides aliiꝝ permulti ad Demetriū peruenissent: benignos sermones de humanitate Seleuci afferentes ingens repente cōgratulatio utring; est facta: & p̄sertim ab ipso Demetrio: qui & si antea deditiōne luā turpē miserāq; putabat: tamē ob ea q̄ familiares sui de benignitate Seleuci referebant: mutata sententia ad illū fidenti animo tanq; ad amicissimum regē proficiscebatur. Vērē inter hæc Paulanias cum equitibus peditibusque mille obuiā Demetrio missus: ubi ad illū uenit: exemplo nil tale suspicantē suis militibus circundedit: atq; oībus altis: qui eum sequebantur dimissis: non ad Seleucū ut sibi antea p̄suasum fuerat: sed i cheroneſſum Syriæ uicū perduxit: ibi firmis custodiis p̄sidiisq; adhibitis eum reliquit. Hoc igitur in loco relegato Demetrio & angustiis finibus circunsepto: oīa quæ ad uitā splendida & cultum regium pertinebant: iussu Seleuci parabantur. Nā & regales ædes & iocūda pomœria & horti uariis arboribus consiti ei abunde erant: amicis & familiaribus suo arbitratu utebatur. Qui cū crebro ad eum uisendum accederent: semper modestos sermones a Seleuco afferebant: quibus uige hortabantur bono ut animo esset: oīaq; de salute sua & Seleuci liberalitate speraret: se compertum habere dicentes: Antiochi & Stratonicis aduentū a Seleuco expectari: quo grātia liberā ei abeundi quoūq; uelit: q̄primum potestatē fore. In hac misera fortuna constitutus Demetrius desperatis iam omnibus rebus ad Antigonus filium & eos qui corinthum Athenasque regebant nuncios misit: Qui suo nomine eos monerent: ne deinceps signo & litteris suis fidem præstarent: se ueluti defunctum arbitrarentur. Denique Antigono filio quoad per eos fieri possit: pro antiqua beniuolentia regnum statumque seruarēt. Antigonus ea tempestate cum Patras uenisset: hoc acerbissimo nuncio accepto: uehementer grauiterque ingemuit: atque lugubri ueste assumpta confessim in omnes partes litteras misit: quibus Reges & principes obsecrabat ut pro salute patris Demetrii apud Seleucum intercederent. ipsum autem Seleucum multis præcēbus rogatum misit: Vt quicquid sibi reliqui fortuna fecerat: Pro uadimonio patris accipiat: Se etiā si uelit obsidem pro Demetrio sumat: Demum ut humanitatis mansuetudinisque suā: Qua semper omnes alios superasset: Erga uirum familiarem & affinem memoriam seruet. Post hæc Reges ac principes idem a Seleuco petunt: Praeter unum Lysimachum: qui tam fuit immemor humanitatis ut cæteris Regibus pro salute Demetrii depræcantibus: Solus extiterit: Qui magnam uim pecuniarum pollicitus Seleuco sit: si Demetriū quamprimum de medio tolleret: Cuius desiderio non modo non assensit seleucus sed uiri improbitatem ueluti in humanam & barbarem detestatus pecunias illius postulataque neglexit. Cum autem proposuisset animo sub Antiochi & Stratonicis aduētum Demetriū referuare: Vt ii essent qui de eo Dimitendo suo arbitratu decernerent: & ingentem pro singulari officio gratiam reportarent interim tamen differendo tardandoque res longius q̄ opus erat: Producebatur. Ad Demetrius ut antea calamitatem in se uenientem cum euitare no potuisset: modice tolerauerat: sic præsentis fottunæ acerbitatē constanti animo sustinere uidebatur. Atque in principio aduentus sui equitando: uenando & alio quocunque labore corpus exercendo: tempus terebat: Paulo uero deinde studio in contrarium uerso in ocio atque desidia ætatem agens: conuiuia potus omnia denique delectamenta: quæ essent a labore corporis aliena: incredibili cupiditate persequebatur: siue quia languores curasque molestas: quæ animum eius exederant: huiusmodi uoluptatibus depellere posse speraret: siue quia eam uitam: quam iam diu expetiuit: se nunc ingenti facilitate arbitraref adeptū: Quasi antea errore quodam & inani gloria ductus multos

libores & pericula suscepisset: execratus maximos comparasset: omnes terras: omnia maria commouisset ut eam tranquillitatem & uitam deliciis uoluptatibusque refertā: quæ sibi nunc praeter spem oblata esset: consequeretur. Sed hi sunt bellorum fines quos flagitosi Reges incredibili studio expetunt: magnis labo ribus persequuntur: atq̄ in eis summum humanæ uitæ bonum constitutum putant. Meo autem iudicio non modo in hoc ab opinione sua falluntur: q̄ turpes uoluptates loco uirtutum honestatisq̄ sectātur: sed etiam in eo uehementer aberrant: q̄ dum uitā iocundā se persequi putant: ea quæritant: quæ longe sunt a ueris uoluptatibus aliena. Demetrius igitur triennio in Cheronefso detentus cum ex ocio potuḡ ac delicia rum abundantia in ægritudinem incidisset: tandem superante ualitudine morbo post quartū & sexagesi um ætatis annum e uita migrauit. Cuius interitu ubique gentium diuulgato cum omnes in humani tam Seleuci accusarent: ferunt & ipsum uehementer secum fuisse questum: q̄ in maiori suspicione q̄ de cuit familiarem & affinem uirum: habuisset: imitatusque minime esset Thracem & barbarum Dromi chetem: qui paulo antea Lysimachum captum tanta cū liberalitare demiserat. Verum ea quæ circa Deme tii funus celebrata sunt: Tragicam quādam narrationē theatroq̄ dignam habere uidentur. Filius enim an tī funus Corinthum cum omni classe repente: Antigono ciuitates: quibus illi appropinquabant: aliæ coro nes quas urnæ imponerent: aliæ homines: qui lugubri ueste funus honestarent certatim mittebant. Fere batur itaque urna in magna eminens puppi regia purpura diademateq̄ ornata atq̄ hastatis iuuibus cir cumsepta. qui fulgentes undiq̄ armis defuncti imperatoris memoriam renouabant. Aderat ibi præterea Xenophantes elegantissimus modulator: qui incredibili suauitate sacrum canebat carmen: & ipsi remiges tanta cum iocunditate fluctus ciebant ut remorum pulsu Xenophantis carminibus respōderent: flebilēq̄ concentum efficerent magna cum sonoritate coniunctum. Cum uero prope Corinthum continentí appli cuissent: multitudo quæ ad ea littora frequens conuenerat: ubi Antigonom humilem: abiectum: lachry misq̄ refertum conspexit: ingenti Adolescentis misericordia mota ululatum gemitumq̄ īcredibilem edi dit. Vrna deinde cum omnibus ornamentiis Demetriadem delata est: quam quidem Vrbem a Demetrio cognominatam populi ex paruis circa Iolcum oppidis profecti ueluti propriam sedem habitarunt. Reliquit autem Demetrius egregiam sobolem: ex Phila quidem Stratonicē atq̄ Antigonū: ex Deidamida ue ro Alexandrum qui in Aegypto etatem duxit. Duos insuper Demetrios: alterum quem Subtilem uocauunt ex Illyriade muliere. alterq̄ ex Ptolomeide qui postea Cyrene regnauit. Sūt etiam qui Corrabum eius filium ex Furidice fuisse tradunt. Regum autem genus: qui deinceps Macedoniæ imperitarunt: per successi onem illius usq̄ ad Regem Perseum uenit: quo debellato Romani sibi Macedoniam subegere. Sed pera fta Macedonica scæna tempus esse uidetur ut ex altera parte Romanam introducamus.

Macedonica scæna tempus esse uidetur ut ex altera parte Romanam introducātus,
MARCHII ANTONII VIRI ILLVSTRIS VITA EX PLVTARCHO GRAECO IN LATI-
NVM PER LEONARDVM ARETINVVM VERSA.

ER LEONARDVM ARETINVM VERSA.
NTONIO AVVS FVIT ANTONIVS ORATOR: QVEM SYLLANAS PARTES
secutum. C. Marcus necauit. Pater uero eius quāquā non pari splendore auctoritateque in
republi. fuerit: perhumanus tamen habitus est: imprimisque liberalis: quod quidem in/
telligere licet uel hoc uno illius hominis facto. Erant ei haud amplae facultates ob eamque
rem ab uxore prohibebatur quo minus liberalitate suo more uteretur. Quod itaq; tem/
pore: Cum quidam ex familiaribus pecuniam ab eo rogaret: isque negare nesciret: pecuni/
lam haberet: puero mandauit: ut argenteum scyphum ad se deferret cum aqua: Quo facto
oluere: quasi radi prepararet: & simul causa ficta: puerum e conspectu remouit: scyphum/
didit: ut ille suo arbitratu pro pecunia uteretur. Longa deinde inquisitione inter seruos ha/
ui gratia: cum sentiret mulierem id grauius ferre: acriusque a seruis inquirere: factum a se cō/
amque postulauit. Vxor erat illi iulia ex Cæsarum familia primaria fœmina: Nemini æta/
ria cedens: sub hac muliere antonius filius educatus est. Post mortem patris. P. Lentulo nu/
m. L. Catilina conspirantem Cicero consul suppicio affecit. Hic uehemens illud Antonii
eronem uidetur initium traxisse. Inquit enim antonius corpus uitrixi sui non prius ad se/
um: quā id mater supplex impetrasset a Ciceronis uxore: qua quidem de re manifestissime
illus enim ex iis qui tunc suppicio fuerunt affecti sepultura prohibitus est. Et antonio quidē
in ætate florenti Curionis familiaritatem uelut calamitatem quādam ferunt inhæfisse. Ipse
aud sene temperans erat: & quo magis sibi obnoxium faceret antonium in amores libidi/
nūptus impellebat. Ex quo grande æs alienum conflatum est: minime cōueniens illius æta/
nim quinquagintamilia debebat. Pro quibus cum intercessisset Curio: pater id ægre ferens
prohibuit antonium. Ille autem ad. p. Clodium se contulit hominem omnium celeratissimum
mumque: in cuius contubernio haud multum commoratus: siue q; inimicos Clodii formi/
Clodiani furoris eum satietas haberet: in Græciam abiit: ibique permanxit: & corpus ad mili/
na & linguam ad dicendum exercens. Vtebatur autem genere dicendi: quod appellant alia/
e temporibus illius florente: plurimamq; cum antonii moribus similitudinem habēte. Erat
s atq; lasciuum & inani quadam iactantia & exulantia plenum. Sed cū Gabinius uir cōsularis
uigans antonium rogaret: ut secū proficeretur: priuatum se negauit iturum: præfectus ue